证券代码：002113                     证券简称：ST天润                     公告编号：2020-025

湖南天润数字娱乐文化传媒股份有限公司

关于公司股票交易被实施退市风险警示暨

停牌的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

1、公司股票于 2020 年 4 月 28 日（星期二）起停牌一天，自 2020 年 4 月

29 日（星期三）开市起复牌；

2、公司股票自 2020 年 4 月 29 日（星期三）起被实施“退市风险警示”特

别处理，证券简称由“ST 天润”变为“*ST 天润”；

3、实施“退市风险警示”特别处理后，股票交易的日涨跌幅限制为 5%。

湖南天润数字娱乐文化传媒股份有限公司（以下简称“公司”）因 2018 年度、

2019 年度连续两个会计年度经审计的净利润均为负值，根据《深圳证券交易所

股票上市规则（2018 年修订）》第 13.2.1 条的相关规定，深圳证券交易所将对

公司股票交易实行“退市风险警示”的特别处理，现将有关事项公告如下：

一、继续实施退市风险警示的股票种类、简称、证券代码

1、股票种类仍为人民币普通股；

2、公司股票简称由“ST天润”变为“*ST 天润”；

3、股票代码仍为“002113”；

4、实施退市风险警示后股票交易的日涨跌幅限制为 5%；

5、实施退市风险警示的起始日：2020 年 4 月 29 日（星期三）。

二、实施退市风险警示的主要原因

经中审华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2019 年度的净利润为

负值。至此，公司 2018 年、2019 年连续两个会计年度经审计的净利润均为负值，

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2018 年修订）》第 13.2.1 条第（一）项

的规定，深圳证券交易所自 2020 年 4 月 28 日起将对公司股票交易实施“退市风

险警示”特别处理。

三、公司董事会关于争取撤销退市风险警示的意见及具体措施

截至本公告日，公司仍积极采取行动，力争尽快消除影响，具体情况如下：

为争取撤销退市风险警示，公司采取以下措施保证稳健经营，提升业绩，争取

2020 年扭亏为盈：

1、不断提升公司整体经营、生产、管理效益，努力降低管理和生产成本，

推行精益生产与质量管理。

2、加强和完善绩效考核机制，强化奖惩效果，探索科学有效的激励约束机

制，激发员工、团队和组织的积极性，打造企业与员工的发展共同体长效机制。

3、进一步完善管理流程，以优化资源配置资源、提高运营效率为根本，优

化内控建设，完善企业管理。

4、诉讼方面，针对公司面临的控股股东违规对外担保涉及的诉讼事项，公

司将与律师一同主动采取各项应对措施，积极主张公司权利，保护公司正当权益

不受侵害，尽最大可能维护上市公司合法权益，降低公司可能遭受的损失。

四、公司股票可能被暂停上市的风险提示

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 14.1.1 条第一款的有关规定，若

公司 2020 年度经审计的净利润继续为负值，深圳证券交易所有权决定暂停公司

股票上市交易。敬请广大投资者注意投资风险。

五、风险提示

公司将持续关注相关事项的进展情况，按照法律、法规及时履行相应的信息

披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、

《上海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司相关信息均

以在上述指定信息披露媒体登载的公告为准。敬请广大投资者关注公司相关公告，

理性投资，注意投资风险。

六、实施退市风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式

电话：0730-8961178、0730-8961179

传真：0730-8961178

联系地址：湖南省岳阳市岳阳大道兴长大厦 6 楼

电子邮箱：trkg002113@163.com

mailto:trkg002113@163.com

特此公告！

湖南天润数字娱乐文化传媒股份有限公司董事会

二〇二〇年四月二十七日